2

ПРОТОКОЛ  № 1

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации  Торгунского сельского поселения Старополтавского муниципального района и урегулированию конфликта интересов

Дата проведения: 23 июля  2020 года
Время проведения: 9 час. 00 мин.
Место проведения:  п.Торгун администрация Торгунского сельского поселения
Присутствовали:
Председатель комиссии Шавленов И.Б.- глава Торгунского сельского поселения
Заместитель председателя комиссии –Быкова Л.И. – зам.главы администрации Торгунского сельского поселения по бух.учету
Секретарь – Кумурзинова А.Т. ведущий  специалист администрации Торгунского сельского поселения
Члены комиссии :
Джадралиева А.А.-депутат Торгунской сельской  Думы, директор Торгунского КДО
Бадамшина О.М.- ведущий специалист –экономист администрации сельского поселения.
                                           Повестка дня:

1. Подведение итогов работы по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – сведения о доходах)  за 2019 год муниципальным служащим администрации Торгунского сельского поселения.

СЛУШАЛИ: Подведение итогов работы по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – сведения о доходах)  за 2019 год муниципальным служащим администрации Торгунского сельского поселения.
Сообщение   Кумурзиновой А.Т.
[bookmark: _GoBack]На основании постановления администрации Торгунского сельского поселения от 07.04.2015г. №27 «Об утверждении Положения «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Торгунского сельского поселения, и муниципальными служащими администрации Торгунского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» и «Перечня должностей в Торгунском сельском поселении, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» и решения Торгунской сельской думы № 6/14 от 15.04.2016г. «Об утверждении Положения «О предоставлении главой Торгунского сельского поселения, депутатом Торгунской сельской думы сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
Трое муниципальных служащих и глава администрации Торгунского сельского поселения своевременно предоставили сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – сведения о доходах)  за 2019 год . Информация  опубликована на сайте  администрации  27  июля 2020.  Кроме того на основании постановления администрации Торгунского сельского поселения  от 21.05.2014г. № 43 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, поступающими на работу, на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»  директором   Торгунского КДО  Джадралиевой А.А. были предоставлены сведения о доходах и расходах  за 2019 год  и размещены на сайте   администрации  27.07.2020.
	Решили:
1. Принять к сведению  сообщение секретаря комиссии Кумурзиновой А.Т. о предоставлении муниципальными служащими  администрации Торгунского сельского поселения сведений о доходах и расходах за 2019 год своевременно  и размещению их на сайте администрации Торгунского сельского поселения

Председатель комиссии:                                     И.Б.Шавленов
Секретарь комиссии:                                           А.Т.Кумурзинова